公立大学法人兵庫県立大学理事会（平成 26 年度・第 23 回）議事録

１ 日 時 平成 26年 11 月 5日（水）

13 時 30 分から 15 時 30 分まで

２ 場 所 神戸市西区学園西町 8-2-1

兵庫県立大学本部中会議室

３ 役 員 理事 現在数 8名

監事 現在数 2名

４ 出席者

(1) 開会時

・理事 8 名 監事 2名

理事長兼学長 清原 正義 副理事長 山内 康弘

理事兼副学長 太田 勲 理事兼副学長 濵田 道夫

理事兼副学長 髙坂 誠 理事兼事務局長 藤原 茂之

理事（非常勤） 平松 秀則 理事（非常勤） 中西 均

監事（非常勤） 北林 泰 監事（非常勤） 安川 文夫

５ 議決事項

(1) 第１号議案 教員の人事に関する件

１ 教員の採用に関する事項

２ 教員の再任に関する事項

３ 教員の内部昇任に係る昇任枠に関する事項

４ 教員の採用に係る候補者選考委員会の設置に関する事項

(2) 第２号議案 創基 100 周年に向けた長期ビジョンの策定に関する件

６ 議 事

(1) 第 23 回理事会議事録署名人として、太田理事及び藤原理事を指名した。

(2) 第１号議案「教員の人事に関する件」について

事務局から、①生命理学研究科、環境人間学部及び看護学部の教員の採用に関する

事項、②工学研究科、物質理学研究科及び高度産業科学技術研究所の教員の再任に関

する事項、③経済学部、経営学部、物質理学研究科及び環境人間学部の教員の内部昇

任に係る昇任枠に関する事項、④看護学部の教員の採用に係る候補者選考委員会の設

置に関する事項についての資料に基づき説明を行い、全員異議なく可決承認された。

(3) 第２号議案「創基 100 周年に向けた長期ビジョンの策定に関する件」について

事務局から、兵庫県立大学創立 85 周年・創基 85周年記念事業として策定する「兵

庫県立大学創基 100 周年ビジョン」の、創基 100 周年に向けて取り組むべき目標等に

ついて資料に基づき説明を行い、審議の結果異議なく可決承認された。

７ 報告事項

(1) 平成 26 年度就職内定状況

(2) 県監査委員による監査の結果

(3) 教員の懲戒処分について

以上

この議事録は、公立大学法人兵庫県立大学第 23回議事録である。

平成 26 年 11 月５日

公立大学法人兵庫県立大学理事会

議 長 清 原 正 義

理事兼副学長 太 田 勲

理事兼事務局長 藤 原 茂 之